2. colligit. diuinas personas omnes simul ad extra creare; etsi primam, per uirtutem à se, cæteras uero per uirtutē sibi cōmunicatam ab alio; quia in signo creationis omnes personæ supponuntur existentes in seipsis cum eadem omnino uirtute & potentia creatiua.

QUARTA solum admittit prioritatem & posteriorem originis inter personas producentes & productas, non realem naturæ uel inter ipsas personas producentes & productas, uel inter reliquas perfectiones diuinas; inter quas tantum admittit prioritatem & post. uirtualem naturalis exigentiæ & conceptibilitatis respectu nostri. Hen. 2. p. sum. 4. 5. 4. q. 5. nec contrariū docet 4. 5. 2. q. 3. ubi realem prioritatem negat, quia ut hic testatur, intelligit cū S. Patribus cōtra Arium, de solâ prioritate durationis & perfectionis: quamuis hanc prioritatem originis ipse appellet naturæ: Aure. in 1. dist. 1. a. 5. ad 4. Ocha. dist. 9. q. 3. concl. 6. Arim. q. vn. ar. 2. concl. 2. Gabr. q. 3. ar. 2. propo. 3. Marsil. q. 13. a. 2. concl. 2. Palas. disp. 1. Zumel. 1. p. q. 4. 2. a. 3. disp. vn. propo. 2. Vas. dis. 167, & 168. cap. 2. Tom. 1. De Deo.

Sua. lib. 7. de Trin. c. 7. fin. Ruiz. dis. 105. sect. 8. & c. Nec dissecuit. Caiet. 1. p. 4. 42. ar. 3. & Bannez. ibid. qui solum dicunt, modum loquendi non esse usurpandum propter periculum errandi.

D I C O 1. In diuinis est ordo realis originis inter personas producentes & productas. In hac assert. conueniunt omnes Scholast. cum docet August. lib. 3. contra Maximin. pro 1. sent. cit. ubi hunc ordinem appellat Naturæ, non in sensu ab Arist. definito §. Metaph. in quo infra negabo, illum esse in diuinis; sed in sensu Theolo qui recurrit, cum ordine originis ut S. Tho. docet 1. p. q. 42. ar. 3. ad 3. dicitur enim ordo naturæ seu naturalis originis, ut ibi. explicat, prout distinguitur ab ordine productionis liberæ.

Prob. 1. ubi est realis pluralitas sine ordine, ibi necessariò est cōfusio: at in diuinis est pluralitas personarum sine cōfusione, cum hæc imperfectionem importet Deo repugnantem: est ergo realis ordo unius personæ ad aliam. Prob. 2. inter diuinas personas est quidam ordo naturaliter prædefinitus, quem non licet inuertere; ergo est ordo realis. quia realis ordo est, quem natura ipsa prædefinit, & sola ratio ad libitum inuertere non potest. Antec. demonstro: quod Pater sit principium Filij & uterque Spiritus S. non è conuerso, non est ab aliquâ extrinsecâ ratione præscriptum, sed ab ipsâ intrinsecâ rei naturâ prædefinitum; quia nulla ratio ad libitum mutare potest, quod essentialiter exigit ipsa natura Patris, Filij, & Spiritus S. ut Pater sit à quo Filius, & uterque à quo Spiritus S. non cōtra.

D I C O 2. Inter Diuinas Personas; est realis prioritas & poster. originis, non naturæ. Prior pars prob. 1. ex Patrib. Aug. de triplici habit. Tunc iustis manifestum erit, quomodo Pater non præcesserit Filium tempore, sed origine. Origenes homil. 2. in 1. Ioan. Præcedit Pater Verbum, non naturâ, sed causâ: accipit causam pro principio, more Græcorum, Basiliius libr. 1. cont. Eunom. Nos autem secundum habitudinem causarum ad ea, quæ ex ipsis sunt, Patrem Filio præponi dicimus. Richardus Victor. 1. 5. de Trin. c. 7. Quod non potest esse prius temporaliter, potest esse prius causaliter. Prob. 2. Ratione. Prima sit; In diuinis personis est ordo à naturâ præscriptus, quo una persona est naturaliter 1. alia 2. alia 3. nec is pendet ex numerantis arbitrio, sed ex ipsâ naturalis originis quidditate, quæ essentialiter eum postulat. at quod ex naturâ rei est primum & 2. ex naturâ rei est prius & posterius, essentialiter inclusum in 1. & 2. nam primum ex conceptu suo antecedit secundum antecessione aliquâ. ergo quod reipsa est primum & 2. reipsa primum aliquâ antecessione antecedit secundum: igitur si Pater reipsa est primus, Filius 2. Spiritus 3. re ipsa Pater erit prior Filio, uterq; Spiritu S. Confir. quidquid ab aduers. adduci potest contra prius & posterius, adducietur potest contra primum & 2.

Nec satisfacit Duran. asserens pri. & 2. denotare solum ordinem; prius & posterius addere excessum & defectum. Nam hoc gratis dicitur; & quâ ratione coherere simul possunt pri. & 2. sine ullo excessu & defectu, coherere etiâ poterunt prius & post. quæ ut notat Mayo est naturalis passio ordinis realis. SECUNDA Vbiunq; est ordo realis, & secundum talē ordinē non est simultas; necessariò est aliqua prioritas & post. saltē sub ea ratione, sub quâ est ordo. Inter diuinas autē personas producentes & productas, seu productiuas & producibiles, est ordo realis originis, ut constat ex 1. asser. & secundum talē ordinē non est simultas: quia esse simul origine est esse simul quoad productiuitatē & producibilitatē: sicut ordo originis formaliter consistit in productiuitate unius, & producibilitate alterius; ita ut eandē vim productiuam

10. Divers.

11. Scotista omnes.

12. Scoti Carol.

13. Capost. 2.

14. 4. Sent. realem excludit.

15. Est ordo realis orig.

16. Conueniunt omnes Scholastici.

17. Pr. concl.

18. Realis est prior orig.

19. Prima ratio.

20. Contra Durand.

21. Secundum ordinē realem orig. non est simultas.

etiam, & eodem modo habeat vna persona, ac altera. hoc autem implicat: alioqui eadem vis productiua, & eodem modo esset in principio productiuo, ac in termino producibili; eademque vis producibilitatis, & eodem modo esset in termino producibili, ac in principio productiuo. Vnde applicando ad rem nostram, eadem perfectio generandi, & eodem modo esset in Patre, ac Filio, eademque perfectio nascendi, & eodem modo esset in Filio, ac in Patre. Similiter esset de virtute spiratiua & termino spirabili respectu spiratoris & spirati. Maior pater; quia similtas contradietorie opponitur prioritati & poster. cum inter eas non detur medium. Similtas enim duorum negat prioritatem & poster. eorund. Ergo si inter diuinas personas non est similtas originis necessario erit prioritas & poster. originis, quæ non est aliud, quàm esse, à quo alius, & qui ab alio: sed Pater est, à quo filius, & Filius, qui à Patre; & uterque, à quo Spiritus S. qui ab utroque: ergo.

21. Posterior pars constat: nam prioritas naturæ, vt illam definit *Arist. 5. metaph. c. 11.* est, quando vnum potest esse sine alio, non contrà. At vna persona diuina non potest esse sine aliis: ergo vna non est natura prior aliis. Et à fortiori nulla perfectio absoluta intrinseca Deo est natura prior aliâ perfectione absoluta vel relatiua. Quia nulla est perfectio absoluta, vel relatiua in Deo, quæ sine aliâ perfectione eiusdem Dei esse possit. *Rubio*, prioritatem naturæ definit esse, non solum quâ vnum re ipsa existere, aut duratione præcedere potest aliud, sed etiam cui minus repugnat existere, quàm alteri: & quia in diuinis minus repugnat personam producentem existere, aut etiam duratione præcedere productam, quàm contrà; idè concedenda erit inter diuinas personas naturæ prioritas & poster.

22. *Rubio non satisfacit.* Non satisfacit: tum quia hæc definitio gratis fingitur, cum nec ab *Arist.* nec ab alio tradita sit: alioqui concedere possemus Deo prioritatem & poster. dignitatis, aliter definiendo prioritatem & poster. dignitatis, quàm Patres & Theologi definiunt. Tum quia, cum omnes perfectiones diuinæ sint ipsum necesse esse, æqualis repugnantia est in omnibus, vt vna existere possit sine aliâ; atque adeò non poterit re ipsa minus vni, quàm alteri repugnare, vt sine aliâ existere possit. Quod si quando Patres, aut graues *Scholast.* videntur Deo concedere prioritatem naturæ, explicandi sunt de prioritate originis naturalis, prout distinguitur ab origine & productione liberâ.

23. *Coroll. 1. Ratio.* Deducitur 1. Patrem non eo formaliter priorem origine, quod ipse à nullo sit, sed eo formaliter, quod sit alterius productiuus, quia prioritas originis est positua habitudo producentis ad productum; sicut è conuerso posterioritas originis, est positua habitudo producti ad producentem: producens autem non dicitur habitudinem ad productum ex eo formaliter, quod ipse non sit ab alio productus; tum quia posset non esse ab alio productus, & tamen nullius esse productiuus, & tunc nulla esset in eo prioritas, quia prioritati responderet posterioritas in eodem ordine: at tunc nulla foret originis posterioritas, cum hæc sit ipsa passiuæ productionis termini à suo principio producente; tum quia prioritas originis est positua perfectio principij producentis: non esse autem ab alio, est pura negatio productionis ab alio. 2. Hæc prioritas & poster. non solum est inter personas producentes & productas, sed etiam inter potentias productiuitatis & producibilitatis; nec non inter ipsas formales origines actiuas & passiuas. Vnde æternus Pater non solum

est prior origine Filio ratione personalitatis, sed etiam ratione virtutis generatiuæ, nec nõ ratione formalis originis, quæ in ipso est actiua generatio. Similiter Pater & Filius non modo sunt priores origine Spiritu S. ratione suppositorum, sed etiam ratione virtutis spiratiuæ & formalis originis, quæ est ipsa Spiratio actiua Patri Filioque communis. Hæc enim omnia in ratione prioritatis & poster. sibi proportionatè respondent: præcedit enim suppositum productiuum terminum producibilem, vt principium quod. Virtus vero productiua præcedit vim producibilem, vt ratio quæ, siue per quam; origo actiua originem passiuam, vt ratio quæ, quorum omnium ea est ratio, quia in omnibus his reperitur realis habitudo vnius ad aliud sp. etans ad eundem ordinem originis: Nam omnes istæ tres rationes suppositi producentis, virtutis productiue, & formalis productionis complent vnum & eundem ordinem originis, atque adeò eundem ordinem prioritatis & poster. 3. Hæc prioritas & poster. non est inter relationes diuinas, quatenus ad instar relationum prædicam. concipiuntur resultare ex originibus: quia sub hæc formalitate nullum exercent munus, nisi puri respectus. Vnde non esset maior ratio, cur vna potius præcederet aliam, quàm contrà, quia idem munus puri respectus, quod exercet vna, exercet & alia. Vnde quatuor formalitates seu

24. *Coroll. 2.* In persona formalitates 4. quali partes eiusdem integræ formalitatis considerandæ sunt in quâlibet personâ diuinâ. Prima est formalitas constitutiua personæ vt sic. 2. est constitutiua personæ vt productiue, vel vt producibilis. 3. vt originantis, vel originatæ. 4. vt referentis & relatæ. 4. Prioritas & poster. realis originis non intercedit nisi inter realiter distincta. Tum quia realis prioritas & poster. supponit realem distinctionem extremorum, in quibus talis ordo fundatur; idem enim respectu sui prius, & posterius origine esse nequit. Tum quia ordo realis originis non intercedit nisi inter ea, quorum vnum se habet vt producens, alterum vt productum: sed hæc necessario distinguuntur realiter, cum nequeat idem producere seipsum. Vnde nec Pater est origine prior respectu generationis actiuæ, nec Spirator respectu spirationis actiuæ: quia neuter neutrum producit. Præterea nullum absolutum, quatenus constituit naturam Patris formaliter & per se, est origine prius Filio: nec nõ quatenus constituit naturam Patris distinguitur à Filio, vel est illius productiuum, vt supra & disp. seq. Quod autem nullo modo distinguitur ab alio, neq; est illius productiuum, non potest formaliter & per se esse prius origine illo.

25. *Coroll. 3.* 5. Pater prius origine per generationem actiuam respicit Filium, quàm per spirationem actiuam Spiritum S. non autem prius origine respicit generationem actiuam, quàm passiuam. Hoc 2. patet, quia respectu generationis, & spirationis actiuæ, nullo modo Pater est principium productiuum. Primum prob. tam generatio passiuæ, quàm spiratio passiuæ originantur à Patre: at spiratio passiuæ præsupponit essentialiter generationem passiuam. Quotiescunque autem plures actiones originantur ab eodem principio, cum essentiali præsuppositione vnius ad aliam, vna est prior aliâ; atque adeò principium dicitur prius originare, vnam, quàm aliam. Sed generatio passiuæ, & spiratio passiuæ originantur ab eadem personâ Patris, cum essentiali præsuppositione generationis ad spirationem: ergo generatio est prior spiratione, & consequenter Pater per generationem actiuam prius origine respicit Filium, quàm per spirationem actiuam Spiritum S. atque adeò prius dicitur generare quàm spirare.

6. Patre

Coroll. 6.

Scot. appro-
batur.

6. pater prius prioritate secundum quid spirat quam Filius, & uterque prius ad extra producit, quam producat Spiritus S. Hæc est Doctrina Scoti quæ mihi vel ex eo prob. quia sicut prioritas originis simpliciter dicta, est quæ producens dat esse producto; & posterioritas originis simpliciter dicta, est quæ productum accipit esse a producente: ita prioritas originis secundum quid erit illa, quæ vna persona per virtutem à se, alia per virtutem ab alio acceptam ad eundem terminum producendum concurrunt. Etenim duæ hæc cõstituunt diuersitatem habendi eandem virtutem; que diuersitas aliquo modo redundat in diuersitatem producendi eundem terminum; & cum sit secundum quid, reduci debet, ad aliquam diuersitatem simpliciter: hæc autem alia esse non potest, quàm diuersitas originis.

19.
Virtualis
prioritas ex
igentia na-
turalis &
immaterialis
conceptibilitatis.

Dico 3. præter realem prioritatem & posteriorem originis, concedenda est in diuinis virtualis prioritas, & poster. naturalis exigentiæ & obiectiuæ conceptibilitatis. Fund. licet in Deo sit vna simplicissima perfectio, nullam admittens ex naturâ rei distinctionem, præterquam inter oppositas relationes: propter plenitudinem tamen essendi, & eminentissimū modum vnitissimè continendi omnes perfectiones possibiles, naturaliter exigit, vt si ab intellectu, non valente vnico actu totam eius perfectionem exprimere, rectè & ordinatè concipiatur, prius concipi debeat secundum vnā perfectionem quàm aliam. Nam eo ordine concipienda sunt vbi virtualiter tantum distinguuntur, quo ordine existunt vbi eadem realiter differunt; quia omnis ordo & distinctio secundum quid reducenda est ad ordinem & distinctionem simpliciter. Sed vbi tales perfectiones realiter differunt, vna præcedit etiam aliquo ordine prioritatis. Ergo eodem ordine proportionali sunt concipiendæ, vbi tantum virtualiter distinguuntur. Quia licet realis identificatio pluriū perfectionum in eadem formalitate non tollit intrinsecam perfectionem vniuscuiusq; vt patet de diuinis relationibus, quæ identificatæ cum essentiâ non amittunt intrinsecam oppositionem, quam adhuc identificatæ cum essentiâ mutuo retinent: ita nec tollit naturalem exigentiam, quam eadem perfectiones habent ad concipi. Nam conceptibilitas est passio consequens entitatē. Igitur quæ ratione tales perfectiones identificatæ retinent propriam entitatem, eadem ratione retinebunt eandem conceptibilitatem. Hinc deducitur, absoluta præconciipienda esse respectiuus; & inter absoluta communiora minus communibus, vt ratio substantiæ præconciipienda est intellectiuitati, & hæc appetiuitatis & actus intellectus actui voluntatis; actus verò voluntatis actui externæ executionis. Item ratio immaterialitatis præconciipienda est prior, quàm ratio intellectiuitatis. Eodem modo de cæteris perfectionibus, tam absolutis, quàm respectiuis, vel ad inuicem comparatis, vel seorsim consideratis discurrendum erit proportionaliter ad ea, quæ actu distinguuntur.

30.
Absoluta
præconciipi-
entia.

31.

Prioritas se-
cundum subsi-
stentiæ conse-
quentiam in Deo.

Dico 4. Concedenda est in Deo prioritas secundum subsistendi consequentiam, non quidem realis, sed rationis. Primum patet; quia prioritas hæc, vt Philosoph. definit, est quando ab vno non conuertitur consequentia ad alterum: Vt animal est: ergo homo est. Animal est prius homine subsistendi consequentiâ, quia ab animali ad hominem non conuertitur consequentia: conuertitur autem ab homine ad animal. quia valet; homo est, ergo animal est. Vnde homo est posterior animali subsistendi consequentiâ. At multæ sunt perfectiones in Deo, in quibus non conuertitur subsistendi consequentia ad

alias: vt constat in perfectionibus absolutis, à quibus non conuertitur consequentia ad respectiuas: Hæc persona est Deus; ergo est Pater: contra verò conuertitur subsistendi consequentia à respectiuis ad absoluta, vt Pater est, ergo Deus est.

32.
Est ratio
non realis.

32. Secundum patet; quia nullum prius prioritate subsistendi consequentiâ in Deo esse potest sine posteriore secundum eandem subsistendi consequentiam: nam absoluta, quæ in Deo priora sunt subsistendi consequentiâ respectiuis, nequeunt esse sine respectiuis: ergo talis prioritas in Deo non est realis, sed rationis, nam eatenus hæc prioritas in rebus creatis est realis, quatenus prius separabile est ex naturâ rei à suo posteriore, vt animal ex naturâ rei existere potest sine homine, licet non posset homo existere sine animali. Igitur si in Deo prius non est ex naturâ rei separabile à suo posteriore, non erit prius reale, sed rationis. Confir. hæc prioritas coincidit cum eâ, quæ est inter vniuersalia & particularia, siue inter superiora & inferiora: sed talis prioritas & poster. in Deo non est realis. Sed rationis, quia in Deo commune & proprium, siue superius, & inferius non distinguuntur realiter, sed solâ ratione, sola difficultas esse posset de prioritate secundum subsistendi consequentiâ inter actus necessarios & liberos, an sit realis de qua infra.

Confir.

Deducitur in diuinis nullâ esse prioritatem & posteriorem in quo, sed tantum à quo. Fundam. in quo, aut est prioritas & poster. durationis, aut certe ad illam reducibilis, vt imperfecta ad perfectam eiusdem ordinis. A diuinis autem non solum abest omnis prioritas & poster. durationis simpliciter, sed etiâ secundum quid; quia in diuinis non modò omnia re ipsa sunt simul in eadem mensurâ æternitatis, sed neque concipi possunt, vt existentia in diuersâ durationis mensurâ, quia concipi non possunt in oppositâ mensurâ ab eâ, in quâ de facto sunt, alioquin falsa esset conceptio. nam etsi possint à mensura æternitatis præcindi, non concipiendo illa, vt positiuè existentia in eadem æternitatis mensurâ, concipi tamen non possunt, vt positiuè existentia in diuersis instantibus durationis. Vnde non rectè à Scotistis in diuinis ita assignantur diuersa instantia & signa: vt ipsi vocant Natura, ac si re ipsa non omnia responderent eidem instanti durationis. Vt cum dicunt, Patrem in 1. instanti seu signo naturæ esse perfectè beatum, absque notitiâ intuitiuâ personarum & creaturarum: nam cum notitia dicatur intuitiua per ordinem ad obiectum præsens in eodem signo & instanti durationis, esto non sit in eodem signo & instanti originis, non poterit dici Patrem in priori signo originis non habere intuitiuam notitiam personarum & creaturarum: quia cū prioritate originis stat simultas durationis principij producentis & termini producti; atque ad eod. cum prioritate originis in Patre stat intuitiua notitia de personis productis & actu existentibus in eodem signo æternitatis.

33.
Nulla in quo
sed à quo.

Ad 1. Primæ ductum ab autho. Resp. Patres solum negasse in diuinis prioritatem & posteriorem dignitatis, & durationis. Argu. enim contra Arium, qui vtramque fingebat in diuinis personis; asserens Patrem esse Filio maiorem ac priorem. Constat ex eis. symbolo Athanas. vbi ea tantum prioritas & poster. negatur diuinis personis, cuius simultas in eod. symbolo affirmatur. At sola simultas durationis & dignitatis ibi affirmatur, vt patet cum dicitur. Et in hac Trinitate nihil prius, aut posterius; nihil maius, aut minus: sed tota tres persona coæterna sibi sunt & coæuales. Tum ex reliquis Patribus, qui negant in diuinis solam prioritatem & posteriorem durationis

34.
Ad arg.
1. Sent.

rationis & dignitatis; Tum quia cum prioritas & posteriori. simpliciter prolata stet pro suo principali analogato, quod est prius & posterius durationis, noluerunt illâ simpliciter Deo concedere, sed semper cum addito limitante ad solam prioritatem & posteriori. originis, *ut supra*. Ad 2. ductum ex ratione Resp. personam diuinam producentem esse priorem origine personâ productâ, non ratione essentia, sed relationis; non ut formaliter exercet munus referentis, sed originantis, & constituentis tum potentiam producendi, tum suppositum ipsum producens. Ad confir. nego antec. Fundam. secundæ, quatenus conuenit cum fund. primæ negandū est: & fund. tertiz, quod impugnatū manet.

Ad secundam.
Tertiam.

Scilicet. 2.

An ea, quæ in diuinis sunt priora in vno genere, possint esse posteriora in alio?

36.

HANC quæst. non reperio sub his terminis propolitam, facile tamē colligi potest ex illis, quæ de prioritate & poster. originis *Scolastici* de Deo disputant: & ea necessaria est, ut ex eâ vniuersales regulæ pro occurrentibus diffic. subministrantur ad rectè concipiendum, & loquendum de prioritatibus & poster. quæ in Deo assignari solent.

37.
Negat Scotti
doctrina.

PRI MA sent. negat: colligitur ex doctrinâ *Scotti*, negantis Verbum procedere ex intuitiua notitiâ personarum, & creaturarum possibilium: eo quod notitia, quâ Verbum producit, origine præcedit, sicut & ipsum Verbum naturâ præcedit creaturas possibles: quæ sent. supponit, non posse eandem notitiâ, quâ Verbum producit, esse priorem origine Verbo, & simul posteriorem Verbo, & creaturis possibilibus, in ratione obiecti ad cognitionem præsuppositi. Fundam. quod est prius origine, est prius simpliciter; nec potest esse posterius respectu eius, respectu cuius est prius simpliciter, quia quod est prius simpliciter, supponitur sub omni modo & ratione independens ab alio: igitur neque secundum quid potest esse posterius & dependens ab alio. Maior prob. quod est prius origine, debet suo posteriori communicare esse simpliciter: quod autem debet esse simpliciter alteri communicare, debet ab illo esse omnino independens, & prius omni prioritatis genere.

Fundam.

38.
2. Sent.
affirmat.

SECUNDA affirmat: colligitur ex doctrina eorum, qui docent, Verbum aut de facto procedere ex notitiâ intuitiua personarum & creaturarum possibilium, aut certe ex hoc capite mutua prioritatis & poster. in diuerso genere non repugnare, quin illud hoc modo procedat: & eorum, qui mutua prioritatem & poster. admittunt in actibus intellectus & voluntatis diuinæ; nec non in obiectis ipsis tales actus terminantibus; cum sit eadem ferè vtriusque ratio.

39.
Concl.
affirmat.

DI C O. Nulla sequitur contradictio, ut ea, quæ in diuinis sunt priora in vno genere, sint simul, aut etiam posteriora in alio genere; atque aded ita de facto asserendum est ad meliùs faciliusque saluandas multas diffic. Theol. quæ sine hâc mutua prioritate in Deo saluari non possunt. Constat 1. in rebus creatis, in quibus sine vllâ contradictione, quæ in vno genere sunt priora, non repugnat in alio genere esse posteriora. Ut materia est prior forma in genere subiecti primi receptiui. Rursus forma est prior materiâ in genere actus substantialiter actuantis. Item agens est prius subiecto in genere efficiens eductiui, rursus subiectum est prius agente in

Materia prioritas causa-
rum declarat.

genere subiecti sustentatiui. Finis est prior agente in ratione mouentis: agens est prius sine in ratione exequentis. Quælibet substantia creata est prior suis proprietatibus in genere causæ originantis: proprietates sunt priores substantiâ in genere formæ informantis, & disponentis. Ergo ascendendo ad diuina, non repugnat, ut Pater sit prior Filio in ratione principij originantis, & simul cum Filio in ratione correlatiui referentis ac mutuò respicientis; imò & posterior Filio in ratione obiecti & termini specificantis, ac terminantis ipsam transcend. relationem paternitatis: cum non minus Pater supponat Filium in ratione obiecti, & termini specificantis ipsam transcend. relationem paternitatis, quàm Filius Patrem in ratione originantis, & communicantis naturam. Confir. 1. in omnium ferè sent. personæ diuinæ sunt simul naturâ, duratione, & cognitione: naturâ, quia nequit vna persona diuina existere sine aliis; duratione siue æternitate, quia vna est omnium interminabilis vitæ tota simul & perfecta possessio; cognitione, quia repugnat, vnâ perfectè cognosci sine aliâ. Cum hâc tamen triplici similitate stat prioritas vnius & posterioritas alterius in ratione originantis & originatæ. Ergo cum eadem prioritate & poster. stare poterit similtas, aut etiam prioritas & poster. in quolibet alio genere, Deo non repugnante, quia ut aliquid sit posteriorius altero sufficit, ut habeat talem connexionem cum illo; ut eo implicante, implicet & hoc; & eo non existente, neque hoc existere possit. Talem connexionem habet Pater cum Filio & Spiritu S. quia implicante, Filio, vel Spiritu S. implicaret & Pater, vel secundum rationem paternitatis respectu Filij, vel secundum rationem spiratoris Spiritus S. Atque hoc non tantum identicè, & per locum extrinsecum, sed formaliter, & per locum intrinsecum: